联系电话：办公室 0352-6034132 要闻部 0352-2043974 新闻热线：0352-6034132 责编 孙小荣 熊克芳 杨志国 版式 陈继军

2023年 7月 26日 星期三综合05

都 市 茶 座

大同日报社出版 www.dtnews.cn

关于国道 239 线 K540+000-K541+000 路段
关东桥改造延期的通告

山 西 省 公 路 局 大 同 分 局 原 定 于 2023 年 7 月 30 日 国 道 239 线 K540+

000-K541+000 路 段 关 东 桥 改 造 完 工 ，因 2022 年 新 冠 疫 情 影 响 ，现 延 期 至

2023 年 9 月 30 日 。 施 工 期 间 继 续 实 施 全 封 闭 交 通 管 理 措 施 ，施 工 单 位

在 作 业 期 间 要 按 照 有 关 规 定 设 置 安 全 防 护 和 明 显 交 通 标 志 ，并 安 排 专

人 指 挥 。 过 往 车 辆 请 绕 行 广 源 高 速 通 行 。 请 沿 线 村 镇 、单 位 及 村 民 、居

民 给 予 积 极 支 持 配 合 ，注 意 道 路 交 通 安 全 。

特此通告

大同市公安局

2023 年 7 月 26 日

解除劳动合同
通 知

林朋、雷如飞：

你们二人长期没有到岗工作，学

校多次电话通知拒接，根据《劳动合同

法》第 39 条的规定，学校正式通知你

们解除劳动合同，现限你们 15 日内回

单位办理劳动合同解除手续，逾期视

为认可解除劳动合同关系。

特此通知

大同机车技师学院

2023 年 7 月 26 日

吸 收 合 并 公 告
经大同市科建工程质量检测有限公司、大同市瑞昌工程项目管理有限公司股

东会决定，由大同市科建工程质量检测有限公司吸收合并大同市瑞昌工程项目管

理有限公司，吸收合并后,大同市瑞昌工程项目管理有限公司将被注销。大同市科

建工程质量检测有限公司存续经营，同时承继大同市瑞昌工程项目管理有限公司

全部资产、未完工以及未结算业务。

请对本次企业合并事项有异议的大同市瑞昌工程项目管理有限公司债权债务

人或相关方，自本公告发布日起 45 天内，与大同市瑞昌工程项目管理有限公司联

系登记。公告期后,视作无异议。

受理地址:大同市瑞昌工程项目管理有限公司

联系人:李来明 电话:13994440635

大同市瑞昌工程项目管理有限公司

大同市科建工程质量检测有限公司

2023 年 7 月 26 日

好好 消消 息息

机场问询：5688112/5688114 团队咨询：5688161
投诉电话：18935251315 货物运输电话：5688006

关注大同云冈机场微信公

众号，随时查询航班最新动

态及特价机票信息。

大同机场 7 月 1 日起新增直飞温州航班每天一班，机型 73E。航班时刻：温州 08：50～ 11：50 大同 大同 18：55～ 21：55 温州

大同机场 7 月 1 日起新增直飞长春航班每天一班，机型 73E。航班时刻：大同 12：50～14：40 长春 长春 16：00～18：10 大同

大同机场 7 月 15 日起新增直飞烟台航班每天一班，机型 319。

航班时刻（每周 1/3/5/7）：烟台 14：15～ 15：50 大同 大同 22：30～ 00：05 烟台

航班时刻（每周 2/4/6）： 烟台 15：05～ 16：35 大同 大同 23：20～ 00：45 烟台

大同机场 7 月 15 日起新增直飞西宁航班每周 2/4/6 三班，机型 319。

航班时刻：大同 17：25～19：35 西宁 西宁 20：25～22：35 大同

大同机场 7 月 16 日起新增直飞兰州航班每周 1/3/5/7 四班，机型 319。

航班时刻：大同 16：40～18：40 兰州 兰州 20：00～21：40 大同

受航司运力及天气等因素影响，航班时刻可能会有调整，实际时刻以当天查询为准。

一一一一一一一一
一一一一一一一一
一一一一一一一一
一一一一一一一一
一一一一一一一一
一一一一一一一一

广告线热

2023122

5105678

本报讯 （记者 锦秀） 为便于及
时救助生活无着流浪乞讨人员和临时遇
困人员，7 月 24 日，市救助服务中心在平
城区迎宾街（原市公务员培训中心）开设
迎宾街救助服务区，目前已全面开展救助
接待工作。这也是该中心创新救助模式，
深化救助职能，多角度兜牢保障底线的又
一举措。

市救助服务中心建于 1957 年 7 月，与
市未成年人保护中心、市家庭暴力受害人
庇护中心实行“一支队伍、三个机构”的管

理体制，负责对主城区生活无着的流浪乞
讨人员予以临时救助、救治、管理、教育、
护送和安置，并为本市因偶遇失窃或务工
不着及被抢、被骗、因遭受家庭暴力导致
人身受到威胁、处于无处居住等暂时生活
困境的未成年人和成年受害人无偿提供
救助，年均救助约 7000 人次。如广大市
民发现有街面流浪乞讨人员和临时遇困
人员，可就近送往迎宾街救助服务区，该
中心会及时提供救助接待服务，保障生活
无着遇困人员的合法权益。

一个小小的烟头，其背后却关联着
市容的干净整洁、城市的文明形象、市
民的道德素养，这些都不是小事。

7 月 19 日《大同日报》刊登了一则
题为“烟头不落地 文明又美丽”的新
闻，报道了平城区水泊寺街道为了营造
舒适的生活环境，增强辖区居民的环保
意识，养成良好的生活习惯，携手辖区
物业公司，于 7 月 14 日开展了以“烟头
不落地 文明又美丽”为主题的文明创
建活动。活动中，大家认真捡拾烟头、
杂物，细心搜索着每一个角落，不落下
每一个烟头。

细心搜寻并捡起草皮上、树坑内、
商铺门前的一个个烟头，这个看起来不
起眼的小动作，却展现着文明志愿者甘
于奉献、不怕吃苦的精神，承载着广大
市民群众对整洁干净、文明和谐的城市
环境的高度重视。

烟 头 虽 小 ，随 意 丢 弃 可 不 是 小

事 。 随 意 丢 弃 烟 头 可 能 导 致 火 险 隐
患。随意丢弃的烟头遇到可燃物质就
可能酿成火灾。一旦引起火灾，不仅
危及个人安全，也有可能负经济赔偿
责任和刑事责任。同时，随意丢弃烟
头严重影响城市环境卫生。随着城市
保洁的不断升级和力度的不断加大，
城市的环境面貌已焕然一新，此时，人
们随意丢弃在路面等处的烟头便显得
十分惹眼，成了城市环境卫生的一个
疮疤。此外，随意丢弃烟头严重影响
个人形象。随意丢弃手中的烟头，连
同自己的文明素质、个人素养也一同
丢掉了。

烟头虽小，随意丢弃可不是小事。
所以乱丢烟头的坏习惯一定要改，要从
现在做起，自觉养成文明习惯，形成文
明健康绿色环保的生活方式，从夹在手
指中的烟头做起，为营造和谐文明的城
市环境作出自己的贡献。

本报讯 （记者 张志忠） 为进
一步拓宽就业渠道，努力打造人力资
源共享、招聘信息互通、供求双方高效
对接的就业服务新平台，7 月 25 日，市
就业和人才服务中心举办的“云中揽
才 乐业大同”直播带岗系列招聘活
动正式启动，为我市持续有效提升就
业服务质量和水平，助力经济社会高
质量发展贡献人社力量。

此次直播带岗系列招聘活动由市
人力资源和社会保障局、市就业和人

才服务中心主办，黄河新闻网大同频
道承办，各区就业服务机构参与，旨在
为企业招聘探索一种全新的方式。活
动依托抖音 APP、微信视频号等新媒
体网上平台开展，在招聘过程中，工作
人员深入企业进行实地走访调研，深
度挖掘企业的精彩亮点，再通过直播
带岗形式向广大求职者立体呈现，为
企 业 和 求 职 者 搭 建 起 精 准 对 接 的 平
台。与此同时，通过人社工作人员“走
出去”，为企业和求职者全方位提供有

温度、有广度、有深度的公共就业服
务，进一步打造“乐业大同”就业服务
品牌。

市就业和人才服务中心相关负责
人表示，系列招聘活动第一阶段将重
点围绕我市数字企业进行直播带岗，
届时直播团队将深入京东科技、云中
声谷等大数据企业，深度采访拍摄，让
求职人员通过直播带岗镜头便能直观
地了解企业的工作环境、薪资待遇、后
勤保障、权益维护以及广阔的发展前

景，促进求职人员更全面地了解大数
据服务企业。之后，将邀请企业负责
人到直播间与求职者线上互动，充分
介绍招聘岗位、薪资待遇、企业环境等
信息，帮助企业和求职者实现“云中揽
才”的目标。

据了解，今年截至目前，市就业和
人才服务中心已举办现场招聘会 28
场 ，提 供 岗 位 数 21894 个 ，达 成 意 向
20730 人次，今年后续还有 21 场现场
招聘会。

搭建平台 精准对接

“云中揽才 乐业大同”直播带岗系列招聘活动启幕

本报讯 （记者 张志忠） 连
日来，平城区环卫服务中心、市新城
环 境 公 司“ 以 雨 为 令 ”，组 织 环 卫 人
员及时清掏道路两旁被堵塞的雨水
箅子，确保排水设施畅通的同时，第
一时间把雨水冲刷堆积在路边的泥
沙、落叶等垃圾清理干净，在雨后最
短时间内恢复道路干净整洁。

“ 雨 后 一 定 要 及 时 清 理 地 面 上

残留的树枝、落叶等杂物，特别是下
水 道 周 边 的 垃 圾 和 淤 泥 ，否 则 会 影
响 排 水 。”采 访 中 环 卫 人 员 对 记 者
说。据了解，面对雨情，平城区环卫
服 务 中 心 、市 新 城 环 境 公 司 提 前 部
署，统一安排，严格落实 24 小时值班
和 领 导 带 班 制 度 ，组 织 环 卫 人 员 以
片 区 为 单 位 ，及 时 排 查 并 清 理 被 堵
塞 的 雨 水 箅 子 ，确 保 排 水 口 内 无 杂

物、不堵塞。
平城区环卫服务中心有关负责

人 介 绍 说 ，雨 后 通 过 工 人 和 机 械 化
作 业 车 辆 分 工 协 作 ，重 点 清 理 主 次
干 道 的 雨 水 箅 子 、路 面 上 的 垃 圾 和
淤泥，同时根据雨天的实际情况，采
取“低车速、多次数”的清运方法，增
加 收 集 车 的 收 运 频 次 ，确 保 垃 圾 及
时清运。

为生活无着遇困人员提供及时救助

市救助服务中心开设迎宾街救助服务区

烟头虽小事不小
孙 权

7月 25日，游客在杭州西湖景区赏荷游览。
时值盛夏，杭州西湖景区荷花竞相绽放，呈现出“接天莲叶无穷碧，映日荷花别样红”的美丽景象。

新华社记者 黄宗治摄

环卫部门“ 以雨为令”保障排水设施畅通

本报讯 （记者 高雅敏） 记者昨
日从市市场监管局获悉，我市从现在起
至 12 月在全市范围组织开展电子计价秤
市场秩序综合整治，以进一步规范民生
计量领域市场经营秩序，维护人民群众
消费权益。

此次综合整治行动是根据市场监管
总局通知精神开展的，主要聚焦电子计价

秤“缺斤短两”突出问题，加大整治力度，
依法查处无证生产和生产假冒伪劣、具有
作弊功能电子计价秤的企业；对集贸市
场、商超、水果店、夜市、流动摊贩等进行
集中整治，严厉打击使用具有作弊功能的
电子计价秤等计量违法行为。加强对网
络经营行为的监管，督促网络交易平台把
好准入审核关卡，对平台内商家销售的电

子计价秤和其他产品加强管理。加强对
网络销售“作弊秤”“问题秤”的监测以及

“缺斤短两”行为的监管，一经发现及时查
处。综合运用法治监管、信用监管和智慧
监管手段，强化技术支撑、推进综合治理、
形成监管合力，通过为期半年的综合整
治，为消费者创造一个安全、放心、满意的
市场消费环境。

本报讯 （记者 高雅敏） 市市场
监管局日前制定下发了《能源计量审查工
作实施方案》，决定在三年内完成对全市
年综合能源消费总量 1 万吨标准煤以上
重点用能单位的能源计量审查，为我市实
现“双碳”目标奠定基础。

7 月 19 日至 20 日，在前期企业自查
的基础上，由市市场监管局和计量技术专
家组成的能源计量审查组对中车大同电
力机车有限公司进行能源计量审查。本

次审查采取资料审核、抽样调查、现场观
察、现场提问、现场检测等方式进行，重点
审查用能单位的能源计量器具配备、使用
和管理，能源计量人员配备和培训，能源
计量管理制度建设和实施等情况。针对
审查中发现的问题，检查组当场提出整改
意见，要求企业限期整改。通过此次审
查，进一步提升了企业计量能力和水平，
完善能源计量体系，切实帮扶用能单位解
决节能减排降碳的计量难题。

我市对重点用能单位开展能源计量审查

严查“缺斤短两”

本市启动电子秤综合整治行动

本 报 讯 （ 记 者 张
鑫） 为进一步做好暑期儿
童关爱服务工作，帮助困境
儿童度过一个安全、温暖、快
乐的假期，近日，云冈区妇联
开展了主题为“助困境女童
成长”的暑期儿童关爱服务
活动，加大对困境儿童的帮
扶力度，不断增强困境儿童
的幸福感。

7 月 8 日，2023 暑期“少
年 儿 童 心 向 党 关 爱 守 护
伴成长”儿童关爱服务活动
在 京 启 动 。 云 冈 区 妇 联 积
极 响 应 ，稳 步 开 展“ 助 困 境
女 童 成 长 ”项 目 ，采 用 自 愿
申请和组织推荐两种形式，
经综合评定确定了各乡镇、
街道 15 名困境女童帮扶名
单 ，并 进 行 了 审 定 备 案 ，为
她 们 提 供 稳 定 的 亲 情 关 爱
和心灵成长支持，弥补困境
儿 童 在 成 长 过 程 中 缺 失 的
亲情和家庭温暖，有效推动
关爱服务工作精准化、专业
化、常态化发展。

“我们将持续关注困境
儿童，从生活、学习、心理各

个方面关心他们，让困境儿童感受到
政府的关爱，使他们健康成长。”云冈
区妇联相关负责人表示，今后将充分
发挥“联”字优势，协调联动各方力量，
共同做好暑期儿童关爱服务活动各项
工作，让全区困境儿童度过一个快乐
暑假，推动形成全社会共同关心关爱
困境儿童的浓厚氛围。

本报讯 （记者 张鑫） 为进一
步提升全民法治素养，传播社会法治
文化，云冈区民胜街道以创建法治文
化阵地为契机，联合街道司法所开展
以案释法专题讲座，通过多种形式的
普法宣传活动，加强了辖区居民对法
律知识的了解和掌握，营造了良好的
法治氛围。

讲座中，司法民警通过“法律条文+
案例分析”的形式，围绕与群众生产生
活密切相关的合同、婚姻家庭、侵权责
任等内容，以案说法，依法说案，确保居
民群众听得懂、记得住、用得上。

同时，社区工作人员还走上街头，
向来往居民及沿街商户发放《民法典》
宣传单，并用通俗易懂的语言为居民
讲解《民法典》中与群众生活密切相关
的法律知识，例如财产安全、生命健
康、人格尊严等方面的内容，并以鲜活
的案例释法，引导居民更好地理解《民
法典》。居民们纷纷表示，不仅自己要
学，还要将有关法律知识传播给亲朋
好友，共同维护社区平安和谐。

本 报 讯 （记 者 曹飞） 云 冈
区西花园街道华泰园社区党支部充
分发挥党建引领作用，聚焦辖区居民

“ 急 难 愁 盼 ”问 题 ，充 分 协 调 各 方 力
量，提升基层治理能力，架起一座党
群“连心桥”。

7 月 12 日下午，华泰园社区接到
群众反映，河西三条七○研究所门前
道路突然塌陷。社区工作人员立即
前往现场查看，发现塌陷路段处洞口
直径约有 1.5 米，深度 4 米，沥青下已
经形成空洞。塌陷路段是居民日常
出行的主要路段之一，过往车辆通行
不断，存在着极大的安全隐患。接到
消息后，社区党支部书记耿倩第一时
间赶到现场“吹哨”，市政、燃气、供水
等单位对塌陷处进行现场勘察。经
查，因大雨过后大车碾压导致井口处

路面塌陷，社区与市政沟通后立即启
动应急预案，先将塌陷处设好安全围
挡和夜间闪烁灯，避免出现其他安全
隐患。

经过排查，在确定天然气管道、
供水管网正常，没有其他隐患的情况
下，社区党支部协调多方确定施工方
案，组织力量进行抢修。经各方共同
商议，采取“一步到位”的作业方式，
敲定在白天居民上班后，开始破土动
工。市政安排专人，连夜值守；社区
通过微信群等提醒大家出行时注意
安全，避免安全事故发生。7 月 13 日
小雨绵绵，早 8 时社区工作人员全员
到岗，在周边进行交通引导，施工团
队对受损路面进行开挖，对下陷处进
行 回 填 ，随 后 对 开 挖 路 面 进 行 了 修
复，在最短时间内清除了安全隐患。

云
冈
区
开
展
暑
期
儿
童
关
爱
服
务
活
动

法 律 宣 传 进 社 区
普 法 讲 座 润 民 心

快 速 反 应 除 隐 患
守 护“ 脚 下 安 全 ”